Peygamber dönemindeki gizlilik dönemini aşağıdaki ayetin nüzulünden önceki nübüvvetin üç yılı ile kayıtlar.

*"Sen, sana buyurulanı açıkça duyur, müşriklere aldırış etme!"*⁶⁵

Kitman merhalesinin Hz. Peygamber dönemi ile ilişkili bir durum olduğunun belirtilmesi kitmanın vücutiyetine işaret etmek içindir.

Kuzey Afrika İbâzîleri 909/296 yılında Rüstemi İmametinin yıkılmasından Ebu Hazer Yağla'nın liderliğinde İbâzî imametlerini ihya etmek için çaba harcadılar. 968/358 yılında Fatimiler ile yaptıkları Manu savaşında büyük bir mağlubiyet yaşadılar. İbâzîler manu savaşından Azzâbe örgütlenmesine kadar kitman merhalesini uyguladılar. Azzâbe aracılığı ile:

1. İbâzîler birliklerini sağladılar.
2. Başlarına imamlarını seçtiler.
3. Zekatlarını toplama ve dağıtma işini icra ettiler.

⁶⁰ el- Ca'bîrî, *Nefehatun Mine's-Siyer*, III, 23.

⁶¹ Dercîni, *Tabakât*, II, 247.

⁶² El-Alevi, *Meşâriku'l-Envâri'l-Ukûl*, s. 357,358

⁶³ Haşim, Mehdî Tâlib, *el-Hareketü'l- İbâziyye fî'l-Meşriki'l-Arabî*, s. 264

⁶⁴ İmam Cabir b. Zeyd, Resâil, Dercîni, Şeyh Ebû'l-Abbas Ahmed b. Saîd, 670/1271, *Tabakât*, (thk. İbrahim Tallay), Beyrut, 1974, c. II, s. 205; Ateş, Orhan, "Hariciliği Doğuran Sosyal-Psikolojik Bir Çerçeve Olarak Anomali", *Hece Dergisi*, 2013, s. 355

⁶⁵ el Hicr 94

⁶⁶ Ateş, Orhan, el-Âzzabe, *Uluslararası Sosyal Bilimler Dergisi*, 2017, cilt: I, sayı: 2, s. 1-17

Bodur, Hüsnü Ezber, "Sect Tipi Dini Organizasyonun Örneği Olarak Haricilik Hareketine Sosyolojik Bir Bakış", KSÜ, İlahiyat Fakültesi Dergisi, V/10, 2007, s. 25-53

Ca'birî, Ferhât b. Ali, *Nizâmu'l-Azzabe İnde'l-İbâziyye*, Tunus, 1975.

Dercînî, Şeyh Ebû'l-Abbas Ahmed b. Saîd, 670/1271, Tabakât, (thk. İbrahim Tallay), Beyrut, 1974, c. II
Ebu Ammar, Abdulkafi, *el-Mucez*,

Ebu'l-Hasan Abdulcebbâr b. Ahmed Kadî Abdulcabbâr, Şerhu'l-Usul'l-Hamse, Thk. Abdulkerim Osman, (Kahire: Mektebetü Vehbe: 1988), 750.

Gazalî, *el-İktisâd fi'l-İtikâd*, Beyrut, 1988

el- Ca'birî, *Nefehatun Mine's-Siyer*, III, byy

- Halifât, Avaz Muhammed, *el-Uşulu't-Tarihîyyetu li'l-Fırkatî'l-İbâziyyeti*, Gardaye 2010,
- Haşim, Mehdî Tâlib, *el-Hareketü'l- İbâziyye fı'l-Meşriki'l-Arabî*, Daru'l-Hikmet London 2009
- Şemmahi, *Şerhu Akidetî't- Tevhit*, byy, trz
- İbn Kesîr, Ebû'l Fida İsmail b. Ömer el-Kureyşî (774/1372), *el Bidâye*, Lübnan, trz.c. VI
- İbnü'l-Esîr, İbnu'l- Esîr, Ebu'l-Hasan Ali b. Ebi'l-Kerem Muhammed b. Muhammed el-Hadramî (630/1233), *el-Kâmil fi't-Târîh*, I-IX, Mısır,(Tashih: Abdulvahab en-Neccar), Mısır, 1929.c. IV
- Taberî, Ebû Ca'fer Muhammed b. Cerir (310/922), *Tarîhu'l-Ümem ve'l-Mülûk*, Kahire, 1939. -*Tarîhu'l-Ümem ve'l-Mülûk*, (thk., Muhammed Ebû Fadl İbrahim) Beyrut, 1384/1975., XIV.
- Kalhâtî, *el-Keşf ve'l-Beyan*, II, Maskat trz..
- Kâşif, Seyyide İsmail, *Uman fı Fecri'l-İslâm*, Maskat, 2002.